CÔNG TY CỔ PHẦN

QUẢN LÝ QUỸ BÔNG SEN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: /2021/Ttr-HĐQT
	Hà Nội, ngày     tháng 01 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc phân phối lợi nhuận năm 2020 và kế hoạch năm 2021

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty cổ phần Quản lý Quỹ Bông Sen
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2014;

· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Quản lý Quỹ Bông Sen;

· Căn cứ Báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2020.
Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông phương án phân phối lợi nhuận năm 2020 và kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2021 như sau:
I. Thực hiện phân phối lợi nhuận năm 2020:
· Lợi nhuận sau thuế năm 2020:  196,484,133 VND
· Lỗ lũy kế đến năm 2020: 1,016,976,187 VND đồng
· Do công ty vẫn lỗ lũy kế nên không phân phối lợi nhuận cho năm nay
II. Kế hoạch Kinh Doanh năm 2021
                                                                                                                    Đơn vị: VND đồng

	Chỉ tiêu
	Kế hoạch 2021
	Thực hiện 2020
	% so với 2020

	Tổng doanh thu
	20,000,000,000
	7,401,426,934
	170.22%

	Doanh thu hoạt động SXKD
	8,500,000,000
	4.776.639.209
	77.95%

	Doanh thu tài chính
	11,500,000,000
	2,624,787,725
	338.13%

	Lợi nhuận trước thuế
	14,500,000,000
	196,484,133
	7279.73%

Tuy nhiên đây là kế hoạch KD được xây dựng trên cơ sở dịch bệnh Covid19 được kiểm soát, và với diễn biến và tầm ảnh hưởng của dịch bệnh hiện nay còn phức tạp và rất khó lường trước được hậu quả kéo theo (có thể dẫn đến khủng hoảng kinh tế), do vậy trên cơ sở nhất trí ý kiến của Ban điều hành, HĐQT kiến nghị ĐHĐCĐ xem xét và đồng ý về việc:

· Phê duyệt kế hoạch KD 2021 theo đề xuất của ban điều hành như trên

· Đồng thời ủy quyền cho HĐQT phê duyệt điều chỉnh kế hoạch KD 2021 tại thời điểm thích hợp trong năm và sẽ báo cáo ra ĐHĐCĐ thường niên năm 2022 về việc điều chỉnh này.
III. Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2021:

	Chỉ tiêu
	Tỷ lệ trích dự kiến năm 2021

	Quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ
	5% lợi nhuận sau thuế năm 2021

	Quỹ dự phòng tài chính và rủi ro nghiệp vụ
	5% lợi nhuận sau thuế năm 2021

	Quỹ khen thưởng, phúc lợi
	1% lợi nhuận sau thuế năm 2021

	Thưởng vượt kế hoạch kinh doanh cho Hội đồng Quản trị
	0.5% phần lợi nhuận vượt kế hoạch

	Thưởng vượt kế hoạch kinh doanh cho Ban Điều hành
	0.5% phần lợi nhuận vượt kế hoạch

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.

	Nơi nhận:

· Như trên;

· HĐQT;

· Ban tổ chức đại hội

· Lưu VT.
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

PHƯƠNG THÀNH LONG

2/2